quadraginta dies. Nullus testibus nisi simul Iudeis et Christianis convinci possit qua-

libet de causa. Pro quacunque re regiam appellaverint 0 presenciam, inducie eis con-

cedantur. Quicunque eos contra hoc edictum nostrum fatigaverit, bannum, id est tres 25

libras auri, persolvat imperatori.

13. Si quis adversus aliquem eorum consilium fecerit aut ei'
1 insidiatus fuerit ut

occidatur, uterque et consiliator et occisor duodecim libras auri ad erarium regis per-

solvat. Si vero eum vulneraverit, et non ad mortem, libram unam auri componat.

Et si sit servus qui illum occiderit vel vulneraverit, dominus eius aut supradictam 30

composicionem inpleat aut servum ad penas trahat. Quod si pre paupertate predictum

solvere nequiverit, eadem pena plectatur qua ille punitus est tempore Henrici im-

peratoris proavi nostri, qui ludeum nomine Yivum interfecit, scilicet oculi eius eruantur

et dextra manus amputetur.

14. Quod si ipsi Iudei litem inter se vel causam aliquam habuerint determinandam, 35

a suis paribus et non ab aliis iudicentur. Et si aliquando inter eos perfidus alicuius

rei inter eos geste occultare voluerit veritatem, ab eo qui est episcopus eorum veri-

tatem fateri e cogatur. Si autem de magna causa inculpati fuerint, inducias ad im-

peratorem habeant, si voluerint.

1 5. Habeant preterea vinum suum
,

pigmenta et antidota vendere Christianis 40

licenciam, et sicut prediximus, nullus ab eis exigat palefridos vel angariam vel aliquam

exaccionem publicam vel privatam.

Et ut hec concessionis auctoritas omni evo inviolata permaneat, hanc cartam

inde conscribi et sigilli nostri inpressione iussimus insigniri.

Huius rei testes sunt; Arnoldus Moguntinensis archiepiscopus, Cunradus Worma- 45

ciensis episcopus, Grunterus Spirensis episcopus, Hermannus Fardensis episcopus,

Cunradus palatinus comes Reni, Fredericus dux Suevorum filius Cunradi regis, comes

Emicho de Liningen, Ulricus de Hurningen f

,
Marquardus de Grunbach.

163. b
) carcere cod. !

) appellaverit cod. d
) eis ed. ') fatere cod. f

)
Houuingen cod.
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Signum domini Frederici Romanorum imperatoris augusti. (M.)

Ego Renaldus cancellarius vice Maguntinensis archiepiscopi recognovi.

Datum Wormacie VIII. Idus Aprilis, regnante domino Frederico Romanorum
imperatore invictissimo, indictione quinta 8

,
anno dominice incarnacionis M. centesimo

5 LVII, anno regni eius V, imperii vero secundo. Actum in Christo feliciter, amen.

164-1C)8. CONTROVERSIA CUM HADRIANO IV.